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Telewizja  Szwedzka  (SVT)  sformułowała  nowe  językowe  zasady
poprawności politycznej. Zdaniem giganta medialnego, od tej
pory migranci, którzy otrzymali szwedzkie paszporty mogą być
nazywani wyłącznie „Szwedami”, a osoby oskarżone o rasizm nie
mają prawa protestować. Pisze o tym szwedzka gazeta „Fria
Tider”.

„Jeśli ktoś twierdzi, że jest dyskryminowany, to znaczy, że
tak się właśnie czuje, a my powinniśmy się tym kierować” –
napisano w instrukcji dla szwedzkich dziennikarzy. „Nie należy
uogólniać  ludzi  według  przynależności  do  jakiegoś  narodu,
terytorium  albo  religii.  Unikajcie  rozmytego  i  zupełnie
błędnego  pojęcia  „migrant”  („invandrare”).  Zamiast  słowa
„migrant”  należy  teraz  wykorzystywać  zwrot  „urodzony  za
granicą” nie zapominając, że „urodzony za granicą może być
Szwedem i jedno drugiemu nie przeczy”.

Słowo „uchodźcy” (flyktingar) można jeszcze używać, ale lepiej
choćby  wymiennie  ze  zwrotem  „ratujący  się  człowiek”
(„människor på flykt”). Gigant medialny zaleca także swoim
pracownikom konsekwentnie stosować słowo „Szwed” w odniesieniu
do  wszystkich,  którzy  otrzymali  szwedzkie  obywatelstwo.
Terroryści islamscy, którzy mieli szczęście zostać szwedzkimi
obywatelami, powinni kategorycznie być nazywani „Szwedami”.

„Lepiej  zawsze  stosować  słowo  „Szwed”  zamiast  „obywatel
Szwecji”,  aby  nie  robić  różnicy.  A  jeśli  konieczne  jest
sprecyzowanie, na przykład, kiedy mowa o terroryzmie, można
wykorzystać sformułowania w rodzaju „Szwed, który był związany
z uzbrojonymi islamistami”.

Kierownictwu firmy nie spodobało się słowo „ciemnoskóry”, choć
nie ma ono nic przeciwko „jasnoskóremu”.
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Na dodatek, z dokumentu wynika, że słowa migrantów, którzy
oskarżają  Szwedów  o  rasizm,  nie  powinny  podlegać
wątpliwościom,  a  wersja  oskarżanego  nie  powinna  być  nawet
przytoczona. „Jeśli ktoś mówi, że podlega dyskryminacji albo
napaści na tle nienawiści, powinniśmy opierać się właśnie na
tych przeżyciach danej osoby. Na tym, że on czuje się poniżony
z powodu swojego koloru skóry” – przekonuje kierownictwo SVT.
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